

EKJ Renovation & Containerudlejning A/S

Rødeledsvej 75, 5700 Svendborg

CVR-nr. 28 88 70 27



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 26. maj 2016

Som dirigent:


.....

EY

Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	EKJ Renovation & Containerudlejning A/S
Adresse, postnr., by	Rødeledsvej 75, 5700 Svendborg
CVR-nr.	28 88 70 27
Stiftet	30. juni 2005
Hjemstedskommune	Svendborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.ekj-renovation.dk
E-mail	ekj@ekj-renovation.dk
Telefon	62 21 18 26
Telefax	62 21 18 37
Bestyrelse	Hanne Kromann Rasmussen, formand Børge Kromann Jørgensen Erik Kromann Jørgensen Kai Smith
Direktion	Erik Kromann Jørgensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Mølmarksvej 198, 5700 Svendborg
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark Centrumpladsen 8, 5700 Svendborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

kr.	2015	2014	2013	2012
Hovedtal				
Bruttofortjeneste	8.984.204	7.877.561	7.918.353	8.383.020
Resultat af primær drift	276.637	360.610	610.613	715.737
Resultat af finansielle poster	-316.852	-327.910	-431.343	-588.698
Årets resultat	-30.748	54.087	215.219	86.935
Balancesum				
Egenkapital	16.615.292	14.478.863	16.122.451	17.402.719
	5.407.266	5.438.014	5.383.926	5.168.708
Nøgletal				
Soliditetsgrad	32,5 %	37,6 %	33,4 %	29,7 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede				
	16	15	16	16

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive renovations-, transport- og containerudlejningsvirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2015 har været et år med en kraftig udvikling i aktiviteten, idet omsætningen er steget med 16% i forhold til 2014 som følge af ny aktivitet.

Som følge heraf har der været investeret i nyanskaffelser og andre etableringsomkostninger samt investering i nyt materiel.

Det ordinære resultat betragtes som tilfredsstillende, når der tages højde for tab ved salg af anlægsaktiver og revurdering af levetid på materiel med deraf forøgede afskrivninger, der har påvirket resultatet negativt med 267 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Forventet udvikling

Direktion og bestyrelse har forventning om et driftsresultat før skat i størrelsesordenen 500-600 t.kr. i 2016.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste	8.984.204	7.877.561
2	Personaleomkostninger	-5.873.384	-4.858.492
3	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.958.104	-2.005.798
	Andre driftsomkostninger	-876.079	-652.661
	Resultat af primær drift	276.637	360.610
	Finansielle indtægter	17.800	18.913
	Finansielle omkostninger	-334.652	-346.823
	Resultat før skat	-40.215	32.700
4	Skat af årets resultat	9.467	21.387
	Årets resultat	-30.748	54.087
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-30.748	54.087
		-30.748	54.087

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	4.232.691	4.361.335
	Produktionsanlæg og maskiner	8.119.502	7.055.910
		<u>12.352.193</u>	<u>11.417.245</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.352.193</u>	<u>11.417.245</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	91.093	131.812
		<u>91.093</u>	<u>131.812</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.530.920	2.663.371
	Igangværende arbejder for fremmed regning	236.901	96.627
	Andre tilgodehavender	17.973	0
	Periodeafgrænsningsposter	385.348	161.630
		<u>4.171.142</u>	<u>2.921.628</u>
	Likvide beholdninger	<u>864</u>	<u>8.178</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.263.099</u>	<u>3.061.618</u>
	AKTIVER I ALT	<u>16.615.292</u>	<u>14.478.863</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	4.907.266	4.938.014
	Egenkapital i alt	5.407.266	5.438.014
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	972.335	1.006.289
	Hensatte forpligtelser i alt	972.335	1.006.289
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	1.982.942	2.045.352
	Gæld til banker	53.711	462.707
	Leasingforpligtelser	1.485.395	545.363
		3.522.048	3.053.422
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.059.000	870.000
	Gæld til banker	2.502.246	1.726.114
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.921.766	1.170.727
	Skyldig selskabsskat	19.973	134.337
	Anden gæld	1.210.658	1.079.960
		6.713.643	4.981.138
	Gældsforpligtelser i alt	10.235.691	8.034.560
	PASSIVER I ALT	16.615.292	14.478.863

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Nærtstående parter



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	4.938.014	5.438.014
Årets resultat	0	-30.748	-30.748
Egenkapital 31. december 2015	500.000	4.907.266	5.407.266

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Årets resultat	-30.748	54.087
11	Reguleringer	1.809.786	2.267.605
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	1.779.038	2.321.692
12	Ændring i driftskapital	-327.058	303.521
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.451.980	2.625.213
	Køb af materielle anlægsaktiver	-3.227.852	-3.520.845
	Salg af materielle anlægsaktiver	334.800	0
	Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.893.052	-3.520.845
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	657.626	1.487.390
	Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	657.626	1.487.390
	Årets pengestrøm	-783.446	591.758
	Likvider 1. januar	-1.717.936	-2.309.694
13	Likvider 31. december	-2.501.382	-1.717.936

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for EKJ Renovation & Containerudlejning A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, råvarer og hjælpematerialer, drift kørende materiel andre eksterne omkostninger samt andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter vedrørende salgs-, lokale- og administrationsomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger samt produktionsanlæg og maskiner måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grund.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi efter afsluttet brugstid, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsbygninger	15-25 år
Kørende materiel	3-8 år
Containere	3-10 år
Minicontainere	15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-20 år

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme.

Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning opgøres til salgspris.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter og leverandørgæld, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

Leasingforpligtelser

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjørt kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	<u>Egenkapital ultimo x 100</u> Passiver i alt, ultimo	
Soliditetsgrad	Egenkapital, ultimo x 100 / Passiver i alt, ultimo	
kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.992.293	4.109.940
Pensioner	599.451	492.020
Andre omkostninger til social sikring	155.950	150.202
Andre personaleomkostninger	125.690	106.330
	<u>5.873.384</u>	<u>4.858.492</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>16</u>	<u>15</u>
 3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.958.104	2.005.798
	<u>1.958.104</u>	<u>2.005.798</u>
 Tab på salg af aktiver udgør 154.778 kr.		
 4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	24.487	138.278
Årets regulering af udskudt skat	-33.954	-159.665
	<u>-9.467</u>	<u>-21.387</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	I alt
Kostpris 1. januar 2015	5.362.777	19.413.889	24.776.666
Tilgang i årets løb	0	3.227.852	3.227.852
Afgang i årets løb	0	-1.257.589	-1.257.589
Kostpris 31. december 2015	5.362.777	21.384.152	26.746.929
Af- og nedskrivninger			
1. januar 2015	1.001.442	12.357.979	13.359.421
Årets afskrivninger	128.644	1.674.681	1.803.325
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	0	-768.010	-768.010
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	1.130.086	13.264.650	14.394.736
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	4.232.691	8.119.502	12.352.193
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	2.880.182	2.880.182

6 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

A--aktier, 255.000 stk. a nom. 1,00 kr.	255.000
B--aktier, 245.000 stk. a nom. 1,00 kr.	245.000
	<u>500.000</u>

A-aktier på nom. 1.000 kr. giver 2,24 stemmer. B-aktier på nom. 1.000 kr. giver 1 stemme.

7 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2015	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.093.942	111.000	1.982.942	1.530.000
Gæld til banker	403.711	350.000	53.711	0
Leasingforpligtelser	2.083.395	598.000	1.485.395	0
	<u>4.581.048</u>	<u>1.059.000</u>	<u>3.522.048</u>	<u>1.530.000</u>

8 Sikkerhedsstillelser

Nordea har ejerpantebrev på 2.500 t.kr. i ejendommen Rødeledsvej 75 samt løsøre pantebrev på 7.389 t.kr. i 8 køretøjer til en bogført værdi på 3.483 t.kr.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Nordea har på selskabets vegne afgivet arbejdsgaranti på 130 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Nærtstående parter

EKJ Renovation & Containerudlejning A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted	
Erik Kromann Jørgensen	Rødeledsvej 77, 5700 Svendborg	
Hanne Kromann Rasmussen	Rødeledsvej 75, 5700 Svendborg	
Børge Kromann Jørgensen	Faaborgvej 57, 5700 Svendborg	
kr.	2015	2014
11 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	1.958.104	2.005.798
Hensatte forpligtelser	-114.364	102.142
Udskudt skat	-33.954	159.665
	<u>1.809.786</u>	<u>2.267.605</u>
12 Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	40.719	-14.924
Ændring i tilgodehavender	-867.549	-119.853
Ændring i leverandørgæld mv.	751.039	233.047
Andre ændringer i driftskapital	-251.267	205.251
	<u>-327.058</u>	<u>303.521</u>
13 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	864	8.178
Kortfristet gæld til banker	-2.502.246	-1.726.114
	<u>-2.501.382</u>	<u>-1.717.936</u>